
 

Dotazníkové šetření – veřejné mínění obyvatel  
Zlínského kraje z hlediska spotřeby a užívání 
místních a regionálních výrobků. 
 

 
DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ 

 
ZNÁTE VE SVÉM OKOLÍ TRADIČNÍ ŘEMESLNÍKY, ZEMĚDĚLCE ČI VÝROBCE? 

VYUŽÍVÁTE JEJICH SLUŽEB ČI NAKUPUJETE JEJICH ZBOŽÍ? 
 
 
Dotazníkové šetření je součástí realizace projektu Poctivě vyrobené- podpora udržitelné místní 
ekonomiky ve Zlínském kraji.  Výsledkem bude studie hodnotící současné veřejné mínění obyvatel 
regionu z hlediska spotřeby a užívání místních výrobků.   
 
Prosíme o zaškrtnutí dané odpovědi, která nejlépe vystihuje Váš názor, zkušenost či situaci. 
 
1) Uveďte, prosím, Vaše pohlaví:  
 
žena      muž  
  
2) Pracujete v:  
 
Soukromém sektoru  
Veřejném sektoru  
Neziskovém sektoru  
Jsem student  
Jsem důchodce  
Jsem nezaměstnaný  
  
3) Kolik je Vám let?  
 
18-35   
36-55  
56 a více let  
  
4) Znáte ve svém okolí nějakého řemeslníka, zemědělce nebo výrobce regionálních výrobků či 
potravin?  
 
Ano  
Ne  
Nezajímá mě to  
  
 
 



 

Dotazníkové šetření – veřejné mínění obyvatel  
Zlínského kraje z hlediska spotřeby a užívání 
místních a regionálních výrobků. 
 

 
 
 
5) Víte, kde ve svém okolí koupit potravinu nebo tradiční výrobek?  
 
Ano  
Ne  
Nezajímá mě to 
  
6) Máte-li možnost, dáte v obchodě přednost potravině, o které víte, že pochází ze Zlínského kraje?
  
Ano  
Někdy  
Ne  
  
7) Je pro Vás důležité, aby potraviny ze Zlínského kraje měly své označení, např. Regionální 
potravina, Perla Zlínska, nebo Vám postačí vědět z vlastní informovanosti, že se jedná o potravinu 
produkovanou ve Zlínském kraji?  
 
Je pro mě důležité označení, např. Regionální potravina, Perla Zlínska  
Postačí mi vědět, že potravina pochází ze Zlínského kraje, označení je zbytečné  
Nevím  
  
8) Který sortiment od místních výrobců nejvíce nakupujete, nebo byste mu dali přednost?  

 

 potraviny (např. mléčné výrobky, pečivo, ryby, maso, mouka, apod.)  

 produkty ekologického zemědělství (bioprodukty a biopotraviny) 

 domácí potřeby (např. dřevěné vařečky, košťata, košíky apod.)  

 oblečení a obuv (např. domácí papuče, oděvy, tradiční kroje, ovčí kůže apod.)  

 zahrádkářské potřeby a bytové doplňky (např. dřevěný nábytek, nářadí, šindele, 
keramika apod.)  

 ostatní výrobky (např. sklářské výrobky, kovářské výrobky, vánoční  či velikonoční 
ozdoby, šperky apod.)  

  
9) Čím je pro Vás regionální potravina atraktivnější?  
 
Vyšší kvalitou  
Nízkou cenou  
Lepší chutí  
Chci podpořit regionální výrobce  
Ničím  
  
 
 
 



 

Dotazníkové šetření – veřejné mínění obyvatel  
Zlínského kraje z hlediska spotřeby a užívání 
místních a regionálních výrobků. 
 

 
10) V případě možnosti volby mezi levnější zahraniční potravinou a dražší českou regionální 
potravinou byste dali přednost : 
 

 české potravině  

 zahraniční potravině  

 nevím  
  
11) Myslíte si, že by český stát měl podporovat drobné české zemědělce a výrobce potravin?  
 
Ano  
Ne  
Nevím  
  
12) V případě, že by nějaká potravina vyráběná ve Zlínském kraji vlastnila značku, např. Regionální 
potravina, Perla Zlínska apod., ale z nějakého důvodu by o ni přišla, přestali byste jí kvůli tomu 
kupovat?  
 
Ano  
Ne  
Nevím  
  
13) Jaká forma propagace je Vám příjemná?  
 

 tištěná reklama - letáky, inzeráty v novinách  

 rozhlasová reklama - spoty v rádiu  

 osobní oslovení - jarmarky, ochutnávky apod.  

 internetová reklama - weby, facebook, bannery, direct mail  

 outdoorová reklama - billboardy, poutače, plakáty  
 

14) Znáte nějakého místního výrobce, pokud ano - kterého (můžete uvést i více)  
 
Ano  
Ne 
Nevím  
  
 
Vyjmenovaní výrobci …………………………………………………………………………………………………………………. 
  
 
 
 
 
 
 



 

Dotazníkové šetření – veřejné mínění obyvatel  
Zlínského kraje z hlediska spotřeby a užívání 
místních a regionálních výrobků. 
 

 
15) Využíváte regionální produkty jen pro osobní potřebu, nebo i ve své práci, například balíčky pro 
partnery, zaměstnance apod.?  
 
Ano  
Ne  
Plánuji v brzké budoucnosti  
Nepovažuji to za důležité  
 
16) Zajímá vás regionální ekologické zemědělství a produkce z regionálních ekofarem (biopotraviny 

a bioprodukty?)  

Ano  
Ne  
Příležitostně      
 
 

Tato část dotazníku je zcela dobrovolná  

Pokud máte zájem být informováni o regionální produkci (např. řemeslné, zemědělské, 

případně jiné  - upřesněte druh zde: …………………………………….), prosíme, uveďte zde Vaše 

jméno a příjmení a e-mailovou adresu: 

Jméno:………………………………………………… Příjmení:………………………………………………. 

 

E-mail:…………………………………………………. 

 

Chci zůstat v anonymitě (zaškrtněte): 

ano      ne  

Z poskytnutých údajů vytvoříme neveřejnou databázi zájemců o regionální produkty, včetně 

ekologického zemědělství a budeme Vám zasílat aktuální informace a nabídky, které 

v budoucnu můžete kdykoliv odmítnout. Pěti vylosovaným zájemcům zašleme dárky 

z regionální produkce (produkty, knihy, CD souboru Čečera). 

Děkujeme Vám za Váš čas a vyplněný dotazník. 

 


